
 第 18 回 実務者研修会  
 
 

謹啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

2001 年より指導者研修会として立ち上がった当研修会は実務者研修会と名称を変更し、医療

の現場にて中心となり活躍する薬剤師に対する研修会となります。 

 

 昨年度開催した講演内容が非常に好評でしたので、本年度第 18 回も同じく「薬剤師の日常業

務に役立つ法律知識」をテーマに講義形式の研修会を開催いたします。 

最近は、薬剤師の調剤過誤が問題となった事例や、医療現場においては患者様との間で様々な

問題が生じる事もあるのではないかと思います。 

今回の研修で薬剤師も正しい知識を持つことで、様々なトラブルへの対応を学ぶ事ができると

考えております。 

 

お忙しい中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 
謹白 

                   新潟県病院薬剤師会 教育研修委員長 丸山陵子 

 

 

    日 時： 平成 30年 10月 28日（日） 14：00～15：30 

    会 場： ラマダホテル新潟 3F 華の間 

 
      

           司会：厚生連糸魚川総合病院 薬剤部 西 大法 

  

『 薬剤師の日常業務に役立つ法律知識 』 

大阪 A&M法律事務所 

弁護士・医師 小島崇宏 先生 
 

 

 

＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅠ-3（法令順守）（１単位）申請予定です。 

＊ 遅参・途中退席の場合、原則、単位シールを配布できませんのでご了承ください。 

＊ 事前申し込みは不要で、当日会場での受付となります。多数のご出席をお待ちしております。 

 

主催 新潟県病院薬剤師会 


